
 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA  
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.123/2016 
 
OGGETTO: 
ATTO DI INDIRIZZO PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI PR E/POST 
SCUOLA E ASSISTENZA SCOLASTICA PER ALUNNI 
DIVERSAMENTE ABILI PER L'ANNO SCOLASTICO 2016/2017.   
 
L’anno duemilasedici addì sedici del mese di giugno alle ore diciotto e minuti trenta nella sala 
Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si è riunita  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Giust. 
2. CANAZZA Cinzia - Assessore  Sì 
3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 
4. FALZONE Giovanna - Assessore Sì 
5. RONA Marco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Dott. Maurizio VISCO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig. Cinzia CANAZZA  nella sua qualità 
di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto 
sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE  

Vista la L. 328/2000 art 16 che pone in capo all'ente interventi integrati di sostegno e 
valorizzazione delle responsabilità famigliari;  

Vista la D.C.R. 23/12/1987  n. IV/871  “Piano regionale per il triennio 1988/1990 – 
Allegato 2; 

Vista la L.R. 12/03/2008  n. 3 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla 
persona in ambito sociale e sociosanitario”;  

Dato atto che il servizio di pre e post-scuola per la Scuola dell’Infanzia e la Scuola 
Primaria è attualmente utilizzato da un numero consistente di famiglie; 

Dato atto che, nel rispetto della normativa vigente in merito alla competenza comunale 
per l’assistenza scolastica agli studenti diversamente abili residenti, il Comune intende 
mantenere l’esternalizzazione del servizio e nel contempo utilizzare personale comunale; 

Ritenuto di proseguire in tal senso anche per l’anno scolastico 2016/2017; 

Ritenuto pertanto di dare quale indirizzo per la gestione dei servizi suddetti per l’anno 
scolastico 2016/2017 l’avvio delle procedure rispettivamente mediante affidamento diretto per 
il servizio di pre e post scuola, ai sensi dell’art. 32 comma14, art. 36 comma 2 lett. a) e art. 37 
comma 1 e mediante procedura negoziata con almeno cinque inviti, previa ricerca di mercato, 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) D. Lgs 50/2016 per il servizio di assistenza scolastica 
alunni diversamente abili; 

Tutto ciò premesso; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1. di fornire, per le causali di premessa, il seguente indirizzo per la  gestione dei servizi di 
pre/post scuola e assistenza scolastica alunni diversamente abili per  l’anno scolastico 
2016/2017: 

- affidamento per un solo anno scolastico, in modo separato, così da non blindare 
l’Amministrazione ad impegni protratti nel tempo; 

- affidamento diretto per il servizio di pre e post scuola, ai sensi dell’art. 32 – comma 14, 
art. 36 – comma 2 lett. a) e art. 37 – comma 1; 

- affidamento mediante procedura negoziata con almeno cinque inviti, previa ricerca di 
mercato, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lett. b) – del D.lgs. 50/2016 per il servizio di 
assistenza scolastica alunni diversamente abili; 

2. Di autorizzare il Responsabile dei Servizi alla Persona a completare l’iter procedurale per 
l’assegnazione dell’appalto secondo la normativa statale e regolamentare vigente; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, dopo separata votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000. 

= * = * = * = 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Vice Sindaco 
Firmato Digitalmente 
Cinzia CANAZZA 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Dott. Maurizio VISCO 
 


